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Protokół Nr 19/21 

 

            z posiedzenia Komisji Zdrowia, Socjalnej, Oświaty i Kultury Rady Gminy Gnojno, 

odbytego w dniu 24 czerwca 2021 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 

Posiedzenie trwało od godz. 11 do godz. 14.30. 

W posiedzeniu, zgodnie z załączoną listą obecności, wzięli udział: 

1. Pani Jadwiga Gubała - przewodniczący 

2. Pani Aneta Jurkowska - członek 

3. Pan Krzysztof Samburski - członek 

Celem spotkania było zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie gminy Gnojno za 2020 rok (sprawozdanie – w załączeniu). 

Mimo panującej pandemii koronawirusa i związanych z tym obostrzeń komisja ds. 

profilaktyki realizowała w roku 2020 zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Dochody uzyskane z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zostały 

wydatkowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

                                                                                   Przewodniczący Komisji: 

                                                                                          Jadwiga Gubała 
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Sprawozdanie 

z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

na terenie gminy Gnojno za 2020 rok 
 

            Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii stanowią, że prowadzenie działalności związanej 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie 
narkomanii należy do zadań własnych gminy. 
            Realizacja wymienionych działań prowadzona jest w oparciu o Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii, który został opracowany przez pełnomocnika wójta do spraw 
przeciwdziałania alkoholizmowi, a następnie uchwalony przez Radę Gminy. 
Zadania zawarte w „Programie” są realizowane przez pełnomocnika wójta we 
współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej, placówkami oświatowymi i Punktem Konsultacyjno -
Informacyjnym. 
 
Zadanie 1 – zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 

 

            Na terenie gminy działa Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla osób 
uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin, czynny trzy razy w miesiącu (pierwszy, 
drugi i trzeci poniedziałek), w godz. od 15.00 do 17.00. Bezpłatnych porad w Punkcie 
udziela specjalista psychoterapii uzależnień.  
Formy udzielanej pomocy: 
- rozpoznawanie problemów zgłaszanych przez klientów, 
- motywowanie osób z problemem alkoholowym do podjęcia psychoterapii 
w placówkach uzależnienia oraz kierowanie na leczenie specjalistyczne, 
- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym poprzez rozmowy 
podtrzymujące, 
- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia 
i wskazanie miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy, 
- udzielanie informacji na temat dostępnych miejsc pomocy oraz kompetencji 
poszczególnych służb i instytucji działających na terenie gminy. 
 
Zadanie 2 – udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy 

alkoholowe, narkomania i przemoc. 

 

            W 2020 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 
15 posiedzeń, na które zaproszenia i wezwania otrzymało 31 osób (niektóre z nich były 
wzywane i zapraszane dwukrotnie). Członkowie komisji przeprowadzili szereg rozmów, 
które miały na celu zmotywowanie osób uzależnionych od alkoholu do podjęcia 
dobrowolnego leczenia odwykowego.  
Skierowano 5 osób na badania przez biegłych sądowych oraz 5 wniosków do sądu 
o zobowiązanie osób uzależnionych od alkoholu do leczenia odwykowego w placówce 
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stacjonarnej.  
 
Zadanie 3 – prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej 

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii u dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych. 

Ze względu na panującą pandemię koronawirusa i związane z tym obostrzenia wiele 
zadań zaplanowanych w GPPiRPA oraz Narkomanii na 2020 rok nie udało się 
zrealizować. 

Realizacja wymienionego zadania przebiegała następująco: 

1) we wrześniu, październiku, listopadzie i grudniu w Szkołach Podstawowych 
w: Gnojnie, Raczycach, Balicach i Jarząbkach odbyły się warsztaty 
profilaktyczne dla uczniów na temat emocji i uczuć i jak sobie z nimi radzić;  

2) dla wszystkich uczniów szkół podstawowych i przedszkolaków zakupiono 
długopisy z nadrukiem „Życie zdrowe, to życie odlotowe”; 

3) sfinansowano słodki poczęstunek dla dzieci biorących udział w zabawach 
choinkowych z elementami profilaktyki oraz paczki mikołajkowe dla dzieci; 

4) podjęto działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Zadanie 4 – finansowe wspieranie placówek lecznictwa odwykowego. 

Realizacja powyższego zadania polegała na zakupie materaca szpitalnego i łóżka 
rehabilitacyjnego. 

Zadanie 5 – kontrola i przestrzeganie zasad obrotem napojami alkoholowymi. 

 
          Realizując powyższe zadanie w dniach od 19 – 24 sierpnia 2020 r. 
przeprowadzono szkolenie terenowe dla właścicieli sklepów i  sprzedawców napojów 
alkoholowych o tematyce: „Świadoma sprzedaż napojów alkoholowych i wyrobów 
tytoniowych”. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gnojnie zaopiniowała 
pozytywnie 3 wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

Wykonanie budżetu przeznaczonego  na realizację 

 zadań zawartych  w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 roku 

          Dochody na finansowanie zadań zawartych w „Programie” pochodzą z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i nie mogą być przeznaczane na inne 
cele, o czym mówi art. 182 ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 
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W 2020 roku dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
wyniosły 59.361,01 zł (plan zakładał wpływy w kwocie 50.000,00 zł). Środki pozostałe 
z 2019 roku stanowiły kwotę 21.423,89 zł. 

Kwota 80.784,90 zł została przeznaczona na: 

- zwalczanie narkomanii – 1.000,00 zł; 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi –79.784,90 zł. 

Na realizację zadań wydatkowano następujące kwoty: 

- zwalczanie narkomanii –  393,60 zł (zakup długopisów z nadrukiem); 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

 wynagrodzenie terapeuty uzależnień za dyżury w Punkcie, przeprowadzenie 
warsztatów profilaktycznych w szkołach i szkolenie terenowe dla sprzedawców 
napojów alkoholowych - 8.700,00 zł 

 wynagrodzenie członków GKRPA - 15.170,00 zł 

 opinie biegłych sądowych i wszczęcie procedur sądowych -  2.318,00 zł 

 zakup paczek „Mikołajkowych” - 999,94 zł 

 słodki poczęstunek dla wszystkich dzieci biorących udział w zabawach 
karnawałowych - 8.919,85 zł 

 zakup materaca szpitalnego i łóżka rehabilitacyjnego – 2.455,00 zł 

 zakup maseczek ochronnych dla wszystkich mieszkańców gminy – 19.999, 80 zł,  
co daje kwotę 58.956,19 zł. 

 

Sporządziła: Barbara Czarnecka 
 

 

         

 

 


